
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 383 

 
in data 05/03/2020 

 

Oggetto: CIG DERIVATO ZEC2C4A60D - SERVIZIO DI VERIFICA E SUPPORTO 

ALLA VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO SCUOLA JONA  CUP 

G33H18000290001 AFFIDAMENTO SPECIFICO DELL’ACCORDO QUADRO CON 

UNICO OPERATORE  CIG 8143840D5B 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1493/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 534 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG DERIVATO ZEC2C4A60D - SERVIZIO DI VERIFICA E SUPPORTO ALLA 
VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO SCUOLA JONA  CUP G33H18000290001 
AFFIDAMENTO SPECIFICO DELL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE  
CIG 8143840D5B   
  
 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019, con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 – 2021 - 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019  con cui è stato 

approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 - 2022; 

- la determinazione dirigenziale n. 261 del 18/02/2020, con cui è stato approvato 

l’affidamento dell’Accordo Quadro per i servizi di verifica e supporto alla validazione 

del progetto esecutivo a CONTECO Check Srl con sede in Via Sansovino, 4, Milano – 

P.I. 11203280158 , che ha offerto il ribasso del 59,989%, che sarà applicato a tutti i 

successivi affidamenti specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a 

prescindere dal loro numero, fino a concorrenza dell’importo di affidamento pari ad € 

206.188,20, qualora l’accordo non termini prima del raggiungimento di detto importo 

per scadenza del termine; 

- la determinazione dirigenziale n. 326 del 28/02/2020 con cui è stata dichiarata  

l’efficacia dell’aggiudicazione; 

 

Rilevata la necessità di affidare il servizio di verifica e supporto alla validazione del 

progetto esecutivo relativo alla suola secondaria Jona a CONTECO Check Srl con sede in 

Via Sansovino, 4, Milano – P.I. 11203280158, quale aggiudicatario dell’Accordo Quadro 

sopra citato per l’importo di € 32.542,75  oltre IVA e CNPAIA;   

 

Precisato che: 

- che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato ZEC2C4A60D; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal  

D.lgs 33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento 

specifico in questione verrà stipulato mediante lettera commerciale; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 



  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento 

specifico del servizio verifica e supporto alla validazione del progetto esecutivo 

relativo alla suola secondaria Jona (CUP G33H18000290001) a CONTECO Check Srl 

con sede in Via Sansovino, 4, Milano – P.I. 11203280158, quale aggiudicatario 

dell’Accordo Quadro sopra citato per l’importo di € 32.542,75 oltre IVA e CNPAIA; 

 

2. di precisare che: 

- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato ZEC2C4A60D; 

-  l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in premessa; 

 

3. di dare altresì atto che, la spesa di € 41.290,24 CNPAIA e IVA incluse trova copertura 

sulla Scheda 416/2019 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO OLGA E 

LEOPOLDO JONA: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA, ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E MESSA 

IN SICUREZZA EDIFICIO, C.D.C “6124”-, Responsabile Spesa “20118”, al Capitolo 

33450300 del Bilancio 2020, come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi 

Demografici, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

4. di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/16 è individuato nel sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia 

pubblica; 

 



  

5. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.534 del 03/03/2020

04/03/2020Data: Importo: 41.290,24

Oggetto: CIG DERIVATO ZEC2C4A60D - SERVIZIO DI VERIFICA E SUPPORTO ALLA VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO
SCUOLA JONA  CUP G33H18000290001 AFFIDAMENTO SPECIFICO DELL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE
CIG 8143840D5B

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 23.331.736,81
3.989.321,85

41.290,24
4.030.612,09

19.301.124,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.431.513,43

786.849,74

41.290,24

828.139,98

Disponibilità residua: 4.603.373,45

Capitolo: 33450300

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IIMMOBILI

Progetto:

20118 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

6124- SCUOLE SECONDARIO DI 1° GRADOResp. servizio:

2020 1493/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1493/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1493/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONTECO Check Srl Società unipersonaleBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE € 41.290,24  -

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 04/03/2020

ZEC2C4A60DC.I.G.:

C.U.P.: G33H18000290001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;11517130


